

	Примечание	2020	2019
Процентные доходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке	22	10 854 736	12 064 890
Прочие процентные доходы	22	194 000	15 414
Финансовый доход по лизингу	22	97 025	125 495
Процентные расходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке	22	(4 917 894)	(6 003 937)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов	22	(342 607)	(524 170)
Чистые процентные доходы		5 885 260	5 677 692
(Создание)/восстановление оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по кредитам клиентам, средствам в других банках и средствам в гарантийных фондах в платежных системах	7,10	(674 499)	91 086
Создание оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по чистым инвестициям в лизинг	11	(45 701)	(28 125)
Чистые процентные доходы после (создания)/восстановления оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по кредитам клиентам, средствам в других банках, средствам в гарантийных фондах в платежных системах и чистым инвестициям в лизинг		5 165 060	5 740 653
Доходы за вычетом расходов от переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток		70 038	21 543
Доходы за вычетом расходов по долевым финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток в обязательном порядке		139	39 727
Расходы за вычетом доходов по операциям с долговыми ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(1 978)	(9 280)
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по амортизированной стоимости		7 457	1 147
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами		86 101	110 156
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты и драгоценных металлов		6 608	(18 918)
Заработанные страховые премии		162 015	151 255
Страховые выплаты и аквизиционные расходы		(55 983)	(46 049)
Комиссионные доходы	23	2 045 886	2 561 635
Комиссионные расходы	23	(405 955)	(456 942)
Восстановление оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход и по амортизированной стоимости	8	534	41 854
Создание прочих резервов	15,19,31	(15 272)	(90 392)
Прочие операционные доходы	24	118 477	134 212
Операционные доходы		7 183 127	8 180 601
Операционные расходы	25	(4 529 553)	(4 854 249)
Прибыль до налогообложения		2 653 574	3 326 352
Расходы по налогу на прибыль	26	(530 387)	(714 625)
Чистая прибыль		2 123 187	2 611 727

Е. А. Мотовилов
Президент

12 апреля 2021 года



Г. А. Котова
Главный бухгалтер

Примечания на страницах с 6 по 132 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.

	Примечание	2020	2019
Чистая прибыль		2 123 187	2 611 727
Прочий совокупный (убыток)/доход			
<i>Статьи, которые не переклассифицируются в прибыль или убыток</i>			
Эффект от переоценки основных средств	14	(1 782)	-
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые не могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	26	357	-
Прочий совокупный убыток, который не переклассифицируется в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль		(1 425)	-
<i>Статьи, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток</i>			
<i>(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов от переоценки долговых ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход</i>			
	8	(16 063)	261 914
Переоценка по переклассифицированным ценным бумагам, отнесенная на счета прибылей и убытков		1 978	1 978
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	26	2 817	(52 779)
Прочий совокупный (убыток)/доход, который может быть переклассифицирован в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль		(11 268)	211 113
Прочий совокупный (убыток)/доход после налогообложения		(12 693)	211 113
Итого совокупный доход		2 110 494	2 822 840

Примечания на страницах с 6 по 132 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.